
Komentář Odboru regulace ERÚ
k bodu (3.10.) Cenového rozhodnutí ERÚ č. 26/2003

Bod (3.10.) cenového rozhodnutí ERÚ č. 26/2003 byl zaveden s ohledem na závazek České 
republiky v přístupově smlouvě k Evropské unii o zvýšení podílu výroby z obnovitelných 
zdrojů na 8 procent. Z tohoto důvodu je nutné respektovat veškerou výrobu elektřiny 
z obnovitelných zdrojů energie, tedy i energii, která je spotřebována bez použití distribučních 
sítí.

Snížené minimální výkupní ceny o 1 000 Kč/MWh jsou uplatňovány u provozovatele 
regionální distribuční soustavy za elektřinu, která je spotřebována fyzickou nebo právnickou 
osobou bez použití regionální distribuční soustavy.

V případě prodeje elektřiny provozovateli lokální distribuční soustavy je povinnost tohoto 
provozovatele vykoupit elektřinu za minimální výkupní ceny podle bodu (3.2.) cenového 
rozhodnutí ERÚ č. 26/2003.

V případě následného fyzického přetoku do regionální distribuční soustavy je tato elektřina 
považována za elektřinu s nárokem na minimální výkupní ceny podle bodu (3.2.), hrazenou 
provozovatelem regionální distribuční soustavy provozovateli lokální distribuční soustavy.

V případě spotřeby této elektřiny v lokální distribuční soustavě uplatňuje provozovatel lokální 
distribuční soustavy sníženou cenu podle bodu (3.10.) u provozovatele regionální distribuční 
soustavy.

Elektřina vyrobená výrobcem a spotřebovaná tímto výrobcem přímo na výrobu elektřiny, 
nebo elektřiny a tepla není předmětem ustanovení bodu (3.10.) s nárokem na sníženou 
výkupní cenu o 1 000 Kč/MWh. Uplatnění snížené minimální výkupní ceny o 1 000 Kč/MWh 
za ostatní spotřebu elektřiny v areálu výrobce je nutné dokladovat naměřenými hodnotami.

Veškeré další smluvní záležitosti (doplnění cejchovaných měření u výrobce, způsob 
vykazování elektřiny, která není dodána do sítí regionální distribuční soustavy, atd.) jsou, při 
respektování platných právních předpisů, ponechány na dohodě obou smluvních stran.

12. ledna 2004


